АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2019 № 1043

О внесении изменений в
постановление администрации
района от 29.03.2016 № 281 «Об
утверждении порядка создания,
реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных
образовательных учреждений
Гусь-Хрустального района»

В целях уточнения порядка создания, реорганизации, изменения типа и
ликвидации муниципальных образовательных учреждений района и на
основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1. Внести в приложение к постановлению администрации района от

29.03.2016 № 281 «Об утверждении порядка создания, реорганизации,
изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных учреждений
Гусь-Хрустального района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции:
«1.3. Муниципальным образовательным учреждением района является

образовательное учреждение, созданное муниципальным образованием Гусь-
Хрустальный район (далее - образовательное учреждение), функции и
полномочия которого осуществляет управление образования администрации
района (далее - учредитель, управление образования) или отдел по культуре,
физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике администрации
района (далее – учредитель, отдел по культуре)».

1.2. Дополнить пунктом 2.2.1. следующего содержания:
«2.2.1. Реализация мероприятий по созданию образовательных

учреждений производится органом администрации района, который будет
осуществлять функции и полномочия учредителя создаваемого
образовательного учреждения».

1.3. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции:
«2.4. Проект постановления администрации района о создании

образовательного учреждения подготавливается органом администрации
района, который будет осуществлять функции и полномочия учредителя
создаваемого образовательного учреждения».

1.4. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. После издания постановления администрации района о создании

образовательного учреждения орган администрации района, который будет
осуществлять функции и полномочия учредителя создаваемого
образовательного учреждения, в двухнедельный срок разрабатывает проект
устава создаваемого образовательного учреждения и утверждает его устав в
соответствии с разделом 6 настоящего Порядка».

1.5. Дополнить пунктом 3.2.1. следующего содержания:
«3.2.1. Реализация мероприятий по реорганизации образовательного

учреждения в форме слияния, присоединения, разделения, выделения или
преобразования производится органом администрации района, который
осуществляет функции и полномочия учредителя образовательного
учреждения».

1.6. Пункты 3.4., 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.4. Проект постановления администрации района о реорганизации

образовательного учреждения подготавливается органом администрации
района, который осуществляет функции и полномочия учредителя
образовательного учреждения.

3.5. Принятие решения о реорганизации образовательного учреждения
допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей на территории Гусь-Хрустального
района».

1.7. Абзац первый пункта 4.6. изложить в следующей редакции:
«4.6. Проект постановления администрации района об изменении типа

образовательного учреждения в целях создания образовательного казенного,
бюджетного или автономного учреждения подготавливается органом
администрации района, который осуществляет функции и полномочия
учредителя образовательного учреждения».

1.8. Пункты 4.7., 4.8. изложить в следующей редакции:
«4.7. Издание постановления администрации района об изменении типа

образовательного учреждения в целях создания образовательного бюджетного
или автономного учреждения при сохранении объема муниципальных услуг
(работ), подлежащих оказанию (выполнению) образовательным учреждением,
не может являться основанием для сокращения объема бюджетных
ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, выделяемых
главному распорядителю средств бюджета муниципального района на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ).

4.8. После издания постановления администрации района об изменении
типа образовательного учреждения орган администрации района, который
осуществляет функции и полномочия учредителя образовательного учреждения,
утверждает изменения, вносимые в устав указанного образовательного
учреждения в соответствии с разделом 6 настоящего Порядка».

1.9. В пункте 5.3. слова «- управление образования, которое» заменить
словом «который».

1.10. Пункт 5.4. изложить в следующей редакции:

«5.4. Принятие решения о ликвидации образовательного учреждения
допускается на основании положительного заключения комиссии по оценке
последствий принятия решения о реорганизации или ликвидации объекта
социальной инфраструктуры для детей на территории Гусь-Хрустального
района».

1.11. Пункт 5.18. изложить в следующей редакции:
«5.18. Недвижимое и движимое имущество образовательного учреждения,

оставшееся после удовлетворения требований кредиторов, а также недвижимое
имущество, на которое в соответствии с законодательством Российской
Федерации не может быть обращено взыскание по обязательствам
ликвидируемого образовательного учреждения, передается ликвидационной
комиссией (ликвидатором) другому образовательному учреждению или
предприятию по распоряжению КУМИ администрации района на основании
предложений учредителя и/или иного органа администрации района».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по социальной политике.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ